[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
LXXXII ЗАСЕДАНИЕ

                                                      РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04 мая 2023 г.	         № 82/581

О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Лахденпохского муниципального района

В соответствии с абзацем пятым пункта 2 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Лахденпохского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы Администрации Лахденпохского муниципального района (далее-Порядок),  утвержденный решением II заседания Совета Лахденпохского муниципального района VI созыва от 31.10.2013 № 2/8-6 следующие изменения:
             1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
	«4. Комиссия состоит из 8 членов. При формировании конкурсной комиссии в Лахденпохском муниципальном районе одна четвертая – 2 человека - конкурсной комиссии назначается Советом Лахденпохского муниципального района, одна четвертая – 2 человека – Советом Лахденпохского городского поселения, половина – 4 человека-членов  – Главой Республики Карелия».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Призыв» и на сайте Администрации Лахденпохского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета Лахденпохского
муниципального района,
Глава Лахденпохского муниципального района                            Л.И. Глытенко

image1.wmf